
İşletim Sistemi Nedir? 

Bilgisayarda çalışan, bilgisayar donanım kaynaklarını yöneten ve çeşitli uygulama yazılımları için 

yaygın servisleri sağlayan bir yazılımlar bütünüdür. Bilgisayarlarda işletim sistemi, donanımın 

doğrudan denetimi ve yönetiminden, temel sistem işlemlerinden ve uygulama programlarını 

çalıştırmaktan sorumlu olan sistem yazılımıdır. 

İşletim sistemi yüklü olmadan bilgisayar, tablet veya telefonumuzu kullanamayız. 

İşletim Sistemi Nerelerde Kullanılır?  
İşletim sistemleri bilgisayar, tablet, video oyun konsolları, cep telefonları, web sunucularında, 

arabalarda, beyaz eşyalarda hatta kol saatlerinin içinde bile yüklü olabilir. 

 

1. Masaüstü ve Taşınabilir Bilgisayarda Kullanılan İşletim Sistemleri  
Günümüz kişisel bilgisayarında çoğunlukla Windows, MacOS veya Linux işletim sistemleri kullanılır.  

Not: Türkiyenin yapmış olduğu ilk işletim sistemi “Pardus”dur. 

1.1. Windows İşletim Sistemi  
Microsoft tarafından piyasaya sürülmüş olup en çok kullanılan işletim sistemidir. Windows XP, 7, 8 

ve 2015 te piyasaya sürülen 10 halen kullanılmakta olan sürümleridir.  

1.2. MacOS İşletim Sistemi  
 
Apple şirketine ait işletim sistemidir. Apple bilgisayarlarda kullanılır.  

Mobil İşletim Sistemleri  

Cep telefonu ve tabletlerde ise Android, iOS ve Windows işletim sistemleri yaygın olarak kullanılır. 

1.3. Android İşletim Sistemi  

Bugün birçok tablet, akıllı telefon ve hatta kol saatlerinde kullanılan Google’a ait işletim sistemidir. 

 

1.4. IOS İşletim Sistemi  

Apple şirketinin kendi ürettiği tablet ve telefonlar 

 

 

 

 

 

 

 



Dosyalarım Nerede? 

Dosya Nedir?  
Bilgisayarda bilgilerin kaydedildiği birimlere dosya adı verilir.  

Dosya içerisindeki bilgi; resim, yazı, çizim, ses gibi her şey olabilir.  

Yazılımlar ürettiği bilgileri dosyalarda saklar. Örneğin çizdiğimiz bir resme daha sonra bakmak 

istiyorsak onu bir dosyada saklamamız gerekir.  

Dosyaları defterlerimiz gibi düşünebiliriz.  

 

Dosya Yapısı 

 

 

 

Dosya adı ile dosya uzantısı ayıran işarettir. Tüm dosyalarda bulunur.  

Dosya Türleri, Simgeleri ve Uzantıları  
Aşağıda bulunan dosya simgelerinden dosyanın hangi tür dosya olduğunu ya da hangi programa ait bir 

dosya olduğunu tahmin etmeye çalışalım ve resimlerin altına yazalım. 

Bilgisayarda yer alan program dosyalarının kendisine ait simgesi vardır. 

 

 

 


